
 

UCHWAŁA NR 101/XV/2025 

RADY MIASTA ZAMBRÓW 

z dnia 28 października 2025 r. 

w sprawie Hejnału Miasta Zambrów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 

poz. 1153) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się Hejnał Miasta Zambrów, zwany dalej Hejnałem. 

2. Hejnał obok herbu i flagi jest symbolem samorządowym Miasta Zambrów. 

3. Zapis nutowy Hejnału stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

§ 2. Hejnał jest dobrem niematerialnym, stanowiącym własność Miasta Zambrów, podlegającym ochronie 

jako dobro osobiste. 

§ 3. 1. Hejnał może być używany wyłącznie w sposób zapewniający mu należytą cześć, szacunek i powagę 

przewidzianą prawem dla insygniów władzy. 

2. Hejnał może być wykonywany osobiście przez trębacza lub odtwarzany. 

§ 4. 1. Hejnał może być wykonywany lub odtwarzany: 

1) podczas uroczystości państwowych i miejskich organizowanych przez władze samorządowe; 

2) podczas obchodów świąt narodowych i wydarzeń patriotycznych; 

3) podczas wydarzeń kulturalnych, edukacyjnych i promocyjnych związanych z Miastem Zambrów; 

4) podczas wizyt oficjalnych delegacji; 

5) bezpośrednio przed rozpoczęciem obrad sesji Rady Miasta Zambrów; 

6) cyklicznie, w określonych przez Burmistrza Miasta Zambrów dniach, godzinach i miejscu; 

7) podczas innych wydarzeń wskazanych przez Burmistrza Miasta Zambrów; 

8) w przypadkach, o których mowa w ust. 4. 

2. Wykonanie lub odtwarzanie Hejnału podczas uroczystości wskazanych w ust. 1 następuje bezpośrednio 

po Hymnie Państwowym. 

3. Hejnał może być wykonywany lub odtwarzany: 

1) w budynkach, w których funkcjonują organy Miasta Zambrów; 

2) w budynkach jednostek organizacyjnych i instytucji kultury Miasta Zambrów; 

3) w miejscach pamięci oraz innych lokalizacjach, stanowiących miejsce uroczystości państwowych 

i miejskich; 

4) w innych miejscach, za zgodą Burmistrza Miasta Zambrów. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4383



4. Zgodę na wykonywanie lub odtwarzanie Hejnału Burmistrz Miasta Zambrów wydaje Wnioskodawcy 

na czas określony na pisemny wniosek podmiotu. 

5. Wniosek powinien zawierać: 

1) dane podmiotu wnioskującego; 

2) cel wykorzystywania Hejnału; 

3) okres, na jaki ma być udzielona zgoda; 

4) szczegółowy opis sposobu i okoliczności wykorzystywania Hejnału. 

6. Wykorzystanie Hejnału na wniosek jest nieodpłatne. 

7. Burmistrz Miasta Zambrów cofa zgodę na wykorzystywanie Hejnału, jeżeli wnioskodawca korzysta 

z niego w sposób niezgodny z wnioskiem. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Zambrów. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Kamil Kowalczyk 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 4383



Załącznik do uchwały Nr 101/XV/2025 Rady Miasta Zambrów z dnia 28 października 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 4383


		2025-11-03T13:11:30+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




